INDICAÇÃO Nº 91/2025

O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a
seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo Municipal para que sejam tomadas as seguintes providências:

 Indica-se ao Poder Executivo por intermédio da Secretaria Municipal de Obras
que seja realizado a implantação de calçamento no Distrito de Novo Plano no
Município de Chupinguaia,RO

                                           JUSTIFICATIVA

Tal indicação é de extrema importância, pois, A solicitação visa atender à
demanda dos moradores do Distrito de Novo Plano, que atualmente enfrentam
dificuldades na locomoção devido à ausência de calçadas adequadas. O
calçamento proporcionará melhor acessibilidade, segurança aos   e melhoria na
estética urbana, além de contribuir para a valorização dos imóveis locais e a
organização do espaço público, sendo na Atranque-do Neves. Av. Pedro Alves
Cabral T1. Av projetada, Av Chupinguaia, Av Porto velho, Rua das arraras. Av
Pedro Alves Cabral T2. Seguindo com implantação de 1,20 em cada lateral.

Por essas razões, solicito ao Poder Executivo que adote as providências
necessárias para o atendimento desta indicação. Contando com o apoio dos
nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis, antecipamos
agradecimento.

Atenciosamente,

                                               Chupinguaia,RO, 12 de Novembro de 2025.

Fernando Pereira da Silva
                                                     Vereador

ID: 762058 e CRC: 5C046F2B

ID: 762058 e CRC: 5C046F2B

01.587.887/0001-29
Avenida Valter Luiz Filus
www.chupinguaia.ro.gov.br

Município de Chupinguaia

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

762058ID:

280FD433009940C0453D6CC24D3B9798

5C046F2B

MD5:

CRC:

AF61D8119BE7869D4CF8AF4CDCB46ABC4233C6B71B65A3B729A3A94EAD1E07D4SHA256:

INDICAÇÃO

Tipo do Documento

91

Identificação/Número

12/11/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

INDICAÇÃO 91

Súmula/Objeto:

JULIANA GUIMARAES BARREIRA DA SILVAUsuário:

12/11/2025 11:23:46Criação: 12/11/2025 11:30:37Finalização:

INTERESSADOS

CÂMARA DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA/RO Chupinguaia RO 12/11/2025 11:29:23

ASSUNTOS

indicação de Vereadores 12/11/2025 11:30:03

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

FERNANDO PEREIRA SILVA 12/11/2025 11:32:49VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 2.210/2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.chupinguaia.ro.gov.br

informando o ID 762058 e o CRC 5C046F2B.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=762058&CRC32=5C046F2B
http://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.chupinguaia.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=762058&CRC32=5C046F2B